MA HEUS CARREI

Wel/~a
.1_ 7-, o /

Camara Municipal de Ibitinga

'a/a:tcri L9Vácia-na`
ineIII ti

Protocolo Geral no 53912020
Data: 2110212020 Horário: 17:31

LEG - IND 13512020

ASSUNTO: Indica a instalação de semáforo no cruzamento da Avenida Engenheiro Ivanil

Francischini com a Rua Cecília Casemiro de Amorim, entre os bairros Bosque e Jardim

América.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O fluxo de veículos no cruzamento das vias citadas é intenso durante todo o

dia, e muitos não respeitam as sinalizações onde em grande maioria, motoristas e motociclistas

atravessam a avenida, cruzando a frente de outros veículos, podendo vir a ocasionar acidentes

graves. A implantação de semáforo no respectivo organizará o trânsito no local e propiciará a

diminuição de riscos de incidentes e o maior conforto de veículos e pedestres.

Sala das Sessões "Dejanir St 	iolo", 21 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICACÃO

	Page 1